1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/20241, QUE ENTRE SI, CELEBRAM AS

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. - CEASA/CAMPINAS E A

EMPRESA GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE LTDA.

PROTOCOLO SEI N.º CEASA.2023.0001131-18

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 034/2024

CONTRATO N.º 018/2024

Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTE, as CENTRAIS DE

ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A - CEASA/CAMPINAS, sociedade de economia

mista de âmbito municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.608.776/0001-64, estabelecida na

Rodovia D. Pedro I, SP - 065, Km. 140,5, Barão Geraldo, Campinas/SP, neste ato representada por

seu DIRETOR PRESIDENTE – VALTER APARECIDO GREVE, brasileiro, casado,

economista, carteira de identidade nº 6.046.485 SSP/SP e CPF/MF nº 365.481.978-87, por

seu DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - JOSÉ GUILHERME LOBO,

brasileiro, solteiro, Administrador, portador do RG nº 23.612.102-9 SSP/SP e inscrito no CPF nº

219.742.268-59 e por seu DIRETOR TÉCNICO OPERACIONAL – CLAUDINEI

BARBOSA, brasileiro, casado, advogado, carteira de identidade nº 18.406.151 SSP/SP e CPF/MF

nº 079.624.198-81, todos com endereço profissional na cidade de Campinas/SP, e de outro lado,

como CONTRATADA: GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE LTDA, empresa

devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 75.109.074/0001-60, estabelecida à Rua Doutor Eli

Volpato, nº 250, no Bairro Chapada, na cidade de Araucária/PR, CEP: 83.707-746, neste ato por

seu Diretor, Giovani Bruno Albertoni, portador do RG n.º 6.243.047-8 SESP/PR, e do CPF n.º

061.675.369-10, resolvem celebrar este termo aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE ENTREGA

1.1. Por acordo entre as partes, os prazos de vigência, entrega e instalação dos equipamentos da

presente contratação ficam prorrogados até a data de 04/09/2024, conforme previsão esboçada na

cláusula segunda do contrato inicial.

1.2. As partes convencionam que a prorrogação dos referidos prazos não importa alteração ou

reajuste do valor da avença.

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do contrato inicial e aditivos, que não

colidirem com este Termo Aditivo.

 E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Instrumento para que produza os

efeitos de direito.

1 Contratação de empresa especializada para a aquisição e a instalação de vitrine refrigerada e vitrine estufa para
restaurante localizado no prédio anexo ao ML2, no interior da planta da CEASA Campinas, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência.

ZapSign e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Campinas, 01 de julho de 2024.

Assinam eletronicamente pela Contratante - Ceasa/Campinas:

Valter Aparecido Greve

José Guilherme Lobo

Claudinei Barbosa

Assina eletronicamente pela Contratada – GELOPAR REFRIGERAÇÃO PARANAENSE

LTDA

  Giovani Bruno Albertoni

Administrador

Assina eletronicamente pelo Departamento Jurídico:

Simone Novaes Tortorelli- OAB/SP n.º 209.427

Gerente Jurídica

Assinam eletronicamente como testemunhas:

  Carlos Daniel Soares de Oliveira – Assistente em Gestão

  CPF: 072.372.509-81

  Débora Aparecida Mendes de Passos – Assistente em Gestão

  CPF: 343.238.128-09

ZapSign e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
Valter Aparecido Greve
Data: 04/07/2024 10:58:34.687 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Giovani Bruno Albertoni
Data: 01/07/2024 14:52:39.400 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
José Guilherme Lobo
Data: 01/07/2024 14:31:20.124 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Débora Aparecida Mendes de Passos
Data: 01/07/2024 12:31:07.424 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
SIMONE NOVAES TORTORELLI
Data: 01/07/2024 12:27:07.093 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
Claudinei Barbosa
Data: 01/07/2024 12:22:42.068 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por
CARLOS DANIEL SOARES DE OLIVEIRA
Data: 01/07/2024 11:22:46.644 (UTC-0300)

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 04 Julho 2024, 10:58

01º Termo Aditivo - TC 18.24 GELOPAR.pdf

Documento número e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973

Assinaturas

CARLOS DANIEL SOARES DE OLIVEIRA
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 45.185.51.210 / Geolocalização: -22.846913, -47.097540
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Mobile Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 11:22:46
E-mail: carlos.soares@ceasacampinas.com.br
Telefone: + 5519981833901
ZapSign Token: f5da0b46-****-****-****-58daf5c08842

Valter Aparecido Greve
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 45.185.51.210 / Geolocalização: -22.834045, -47.089340
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64;
rv:127.0) Gecko/20100101 Firefox/127.0
Data e hora: Julho 04, 2024, 10:58:34
E-mail: valter.greve@ceasacampinas.com.br (autenticado
com código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 551937461550
ZapSign Token: 34452859-****-****-****-3987e2cb5b54

Assinatura de CARLOS DANIEL SOARES DE
OL...

Assinatura de Valter Aparecido Greve

ZapSign e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973

José Guilherme Lobo
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 45.185.51.210 / Geolocalização: -22.851608, -47.089340
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 14:31:20
E-mail: guilherme.lobo@ceasacampinas.com.br
Telefone: + 5519981117710
ZapSign Token: 346758e9-****-****-****-e38ae4da97c9

Claudinei Barbosa
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 45.185.51.210
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 12:22:42
E-mail: claudinei.barbosa@ceasacampinas.com.br
Telefone: + 5519997891054
ZapSign Token: bcde184e-****-****-****-d35894af82e8

SIMONE NOVAES TORTORELLI
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 45.185.51.210
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 12:27:07
E-mail: simone.tortorelli@ceasacampinas.com.br
Telefone: + 551998148370
ZapSign Token: 7037c26d-****-****-****-5026a5c89127

Giovani Bruno Albertoni
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.220.161.242
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 14:52:39
E-mail: giovani.albertoni@gelopar.com.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5541999444924
ZapSign Token: 86096e4f-****-****-****-b9f937849e15

Assinatura de José Guilherme Lobo

Assinatura de Claudinei Barbosa

Assinatura de SIMONE NOVAES TORTORELLI

Assinatura de Giovani Bruno Albertoni

ZapSign e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Débora Aparecida Mendes de Passos
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 45.185.51.210 / Geolocalização: -22.851608, -47.089340
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: Julho 01, 2024, 12:31:07
E-mail: debora.passos@ceasacampinas.com.br
Telefone: + 5519981195414
ZapSign Token: ce5c84f5-****-****-****-e1a713e41e4d

Hash do documento original (SHA256):
25c9778291e40996200d51990790e98d1f40e3121712a22a6e0c657bb8f2c9a4

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e1d81033-19df-4825-b9df-
4c87663f8973

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de Débora Aparecida Mendes de...

ZapSign e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e1d81033-19df-4825-b9df-4c87663f8973
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2024-07-04T13:58:41+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br